

خبر

رقابت ۲۰۸ کاراته‌کا در هانگژو

۲۰۸ کاراته‌کا از ۳۵ کشور در بازی‌های آسیایی هانگژو روی تاتامی می‌روند. این رقابت‌ها در بخش کاتا انفرادی و تیمی و کومیته انفرادی مردان و زنان برگزار می‌شود. در مجموع ۲۰۸ کاراته‌کا ۱۱۵ مرد و ۹۳ زن در این رویداد حاضر هستند.

کشورهای افغانستان، بوتان، کره شمالی، عراق، تیمور شرقی، ترکمنستان، تاجیکستان و قطر در بخش زنان و چین در بخش مردان نماینده ندارند. ویتنام با ۱۲ کاراته‌کا و کشورهای ژاپن، کامبوج، ماکائو و مالزی هر کدام با ۱۰ کاراته‌کا پرجمعیت‌ترین و کره شمالی تنها با یک کاراته‌کا و افغانستان، بوتان، لاوس و فلسطین هر کدام با دو ورزشکار، کمترین نماینده را دارند. تیم ملی کاراته کشورمان در بخش مردان با ترکیب امیر مهدیزاده وزن منهای ۶۷، بهمن عسگری وزن منهای ۷۵، مهدی خدابخشی وزن منهای ۸۴ و سجاد گنج‌زاده در وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم و در بخش زنان با ترکیب سارا بهمنیار در وزن منهای ۵۰، فاطمه سعادت در وزن منهای ۵۵، آتوسا گلشادنژاد در وزن منهای ۶۱ و مبینا حیدری در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم در این رویداد حضور دارند. سیدشهرام هروی به‌عنوان سرمربی تیم ملی مردان و فرحناز ارباب به‌عنوان سرمربی تیم ملی بانوان هدایت کاراته‌کاهای کشورمان را بر عهده دارند.

خسروی وفا به هانگژو رفت

رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان روز گذشته و با استقبال سیدمناف هاشمی وارد هانگژو میزبان نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی شد. محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان طی روزهای آتی ضمن دیدار با ملی‌پوشان، کادر سرپرستی و کادر فنی رشته‌های حاضر در بازی‌ها از دهکده اصلی بازی‌ها بازدید به عمل خواهد آورد.

لطف‌الله نسبی: بازیکنان چینی به راحتی امتیاز نمی‌دهند



جمیل لطف‌الله نسبی پس از کسب مدال برنز تیم دوپل برادران عالمیان در بازی‌های آسیایی اظهار داشت: «بازی یک مقدار تحت تأثیر فضای سالن بود. بچه‌های ما عادت نداشتند که مقابل ۶ هزار تماشاگر بازی کنند و فضای سنگینی بود. در گیم چهارم بیشتر به فضا عادت کردند و توانستند خودشان را پیدا کنند و یک مقدار رقابت نزدیک‌تر جلورفت. وی ادامه داد: «اگر می‌خواهید مقابل چین پیروز شوید، باید خیلی صحیح و کم اشتباه بازی کنید، چون بازیکنانی نیستند که به راحتی امتیاز بدهند. تیم بسیار قدرتمندی هستند و سرعت بازی‌شان بسیار بالاست و بچه‌های ما در بیشتر مواقع از سرعت چین عقب می‌ماندند. از سوی دیگر خطاهای غیر اجباری در بازی نوشاد و نیما وجود داشت. در حالی که فشاری رویشان نبود. وقتی این‌طور بازی کنید، امیدی هم به پیروزی وجود ندارد.»



عبدالسلام گادیسف

محروریت ۴ ساله و پس دادن مدال طلا

عبدالسلام گادیسف، قهرمان ۲۰۱۴ جهان با تصمیم دادگاه جهانی حکمیت ورزش ۴ سال محروم شد. نمونه این ورزشکار ۲۰۱۵ خارج شد، هنگام آزمایش مجدد در ۲۰۲۰، نتیجه مثبتی برای استروئید آنابولیک تستوسترون داشت. در همان زمان، این آزمایش توسط ضد دوپینگ مسکو منفی شد. ۲۷ مه ۲۰۲۱، کمیته انضباطی روسیه این کشتی‌گیر را بی‌گناه تشخیص داد، اما WADA به CAS شکایت کرد. CAS تمامی نتایج گادیسف را از ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ لغو کرده.



هیوا افضلی:

صدای استارت را نشنیدم و جا ماندم

هیوا افضلی ملی‌پوش کانوی ایران گفت: «در مرحله مقدماتی نتوانستم صدای استارت را بشنوم و جا ماندم. خدا را شکر این مسأله را در نیمه‌نهایی جبران کردم و راهی فینال شدم. جین قوی‌ترین رقیب ما بود که در جهانی، موفق به کسب سهمیه المپیک و مدال شد. کشورهای قزاقستان، ازبکستان و ژاپن رقیب ما هستند و امیدواریم بتوانیم بر این رقبا غلبه کنیم. سطح مسابقات در آسیایی به شدت بالاست.»



باقری معتمد:

مقائلو هر بار یک بهانه می‌آورد

محمد باقری معتمد گفت: «آدم باید شهامت پذیرش نتیجه را داشته باشد. مقائلو هر بار که می‌بازد یک بهانه‌ای می‌آورد. هر بار از تغییر نسل صحبت می‌کنند، در حالی که این بچه‌ها را ما به تیم ملی معرفی کردیم و در حال پُر دادن با آنها هستیم. وقتی تیم ملی را تحویل گرفتند از همین‌ها بودند اما به اسم خودشان زدند و بعد از دو سال می‌گویند در حال تغییر نسل هستند.»

مسابقات کشتی در بازی‌های آسیایی شروع با طلا؟



گزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیم ملی کشتی فرنگی بعد از بازگشت از مسابقات قهرمانی جهان در صربستان با کمترین استراحت راهی هانگژو شد تا در بازی‌های آسیایی رقابت‌های خود را شروع کند. کسب سه مدال طلا توسط کاروان ورزشی ایران باعث شده تا حالا فشار بیشتری روی کشتی‌باشد؛ به خصوص فرنگی کارانی که تازه از صربستان برگشتند، فشار بیشتری را باید تحمل کنند.

بخشی از این فشار در مصاحبه محمدرضا گرایبی بعد از کسب مدال برنز در جهانی بلغراد مشهود بود که به طور رسمی اعلام کرد، نگاه و نظر مردم فشار روانی زیادی را به کشتی‌گیران وارد می‌کند. حالا این فشار نه تنها کمتر نشده بلکه با اندکی افزایش در هانگژو باز هم همراه تیم است. رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی

جهان از روز چهارشنبه در هانگژو آغاز می‌شود و تیم ملی کشتی فرنگی دقیقاً چهارشنبه هفته گذشته از مسابقات جهانی بلغراد به تهران برگشت. در همان روز نخست تیم ملی کشتی فرنگی یک ستاره خود را روی تشک دارد. در روز نخست این رقابت‌ها مسابقات اوزان ۶۰، ۶۷، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی برگزار می‌شود و فرنگی‌کاران ایران باید در این ۴ وزن به روی تشک بروند اما سؤال مهم این است که در همان روز نخست مدال طلا به ایران می‌رسد؟

دلخانی؛ بازگشت برای المپیک

در وزن ۶۰ کیلوگرم خبر خوب برای کشتی فرنگی این است که میثم دلخانی برگشته است. کشتی‌گیری که جهانی سال گذشته را از دست داد و امسال هم به دلیل تغییر وزن حضور در جهانی را از دست داد اما حالا در بازی‌های آسیایی او کارش را شروع می‌کند تا شانس خود را برای رسیدن به مدال المپیک ۲۰۲۴ امتحان کند.

حضور دلخانی در این دوره از بازی‌ها خیلی مهم است و شاید یکی از شانس‌های اصلی کسب مدال طلا در هانگژو باشد اما او رقیب سختی برای کسب مدال طلا دارد. زولامان شارشنیکوف قرقیزستانی که مدال طلای قهرمانی جهان را همین چند روز پیش در بلغراد کسب کرد، سخت‌ترین رقیب دلخانی در راه کسب مدال طلا است. البته کشتی‌گیر ژاپن، فومیتا هم که فینال مسابقات قهرمانی جهان را با شارشنیکوف برگزار کرد، می‌توانست رقیب سختی برای دلخانی باشد اما تصمیم کادرفنی ژاپن این بود که آیاتا سوزوکی به جای او در هانگژو کشتی بگیرد.

سهرابی؛ جانشینی برای گرایبی؟

در وزن ۶۷ کیلوگرم دوبنده تیم ملی کشتی فرنگی به دانیال سهرابی رسید. دانیال هفته پیش در جهانی بلغراد در وزن ۷۲ کیلوگرم به سختی کشتی گرفت و خیلی زود هم با شکست مقابل علی ارسلان از جدول حذف شد اما حالا کادرفنی

او را برای ۶۷ کیلوگرم انتخاب کرده است. دانیال کشتی‌گیر ۶۷ کیلوگرمی بود اما با نظر کادرفنی به ۷۲ کیلوگرم رفت که جواب نداد و حالا دوباره به ۶۷ کیلوگرم برگشته است. اینکه رفت و برگشت‌ها در نهایت چه بلایی سر دانیال سهرابی می‌آورد به کنار اما برای رسیدن به مدال طلا باید دید که حریف رقبای سرسختش می‌شود؟ آندو ژاپنی که مدال برنز قهرمانی آسیا را در سال گذشته کسب کرده، در این وزن حضور دارد. میرژان شرمخانبت قزاق هم با مدال برنز جهان و طلا، نقره و برنز آسیا هم در این وزن حضور دارد. البته هان ریو سو نامدار که طلای المپیک دارد، برای کره جنوبی کشتی می‌گیرد.

کاویانی نژاد؛ رقیبی سخت با طلای المپیک

در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی نژاد به بازی‌های آسیایی اعزام شده؛ در جهانی بلغراد محمدعلی گرایبی این دوبنده را به تن کرد اما به دلیل عملکرد ضعیف از ترکیب تیم خط خورد و حالا کاویانی نژاد

که در جهانی ۲۰۱۹ عضو تیم ملی در قهرمانی جهان بزرگسالان بود، باید برای رسیدن به مدال طلا تلاش کند اما این تلاش تا چه اندازه جواب می‌دهد؟ آکژول محموداف از قرقیزستان طلای جهان و المپیک را دارد. همین چند روز پیش هم در بلغراد بقیه رقبای خود را گرفت. او مدعی جدی مدال طلا است. در کنار او کیم هیون وو از کره جنوبی هم با کوله‌باری از مدال می‌آید.

علیزاده؛ خسته و ناتوان

شاید محتمل‌ترین و آسانترین مدال طلا در وزن ۸۷ کیلوگرم به دست بیاید اما باید ناصر علیزاده حال این کار را دارد یا نه. علیزاده رقیب چندان سرسختی ندارد اما در جهانی بلغراد به بدترین شکل ممکن کشتی گرفت. علیزاده که حالا سابقه دو بار حضور در قهرمانی جهان و مدال طلای قهرمانی آسیا را دارد، در بلغراد به بدترین شکل ممکن از دور مسابقات حذف شد. علیزاده خسته و ضعیف نشان داد و حاصل این خستگی هم حذف از دور مسابقات بود.

شاید محتمل‌ترین و آسانترین مدال طلا در وزن ۸۷ کیلوگرم به دست بیاید اما باید دید ناصر علیزاده حال این کار را دارد یا نه. علیزاده رقیب چندان سرسختی ندارد اما در جهانی بلغراد به بدترین شکل ممکن کشتی گرفت

مصاحبه

شمشیربازی از هیچ مسابقه‌ای دست خالی برنگشته

قربانی: می‌توانستیم مدال خوشرنگ‌تری بگیریم

مهتری رنجبر
روزنامه نگار

امین قربانی سرمربی تیم ملی شمشیربازی سابر، دو مدال برنز شاگردانش از بازی‌های آسیایی هانگژو را راضی کننده می‌داند. هر چند معتقد است مدال تیمی می‌توانست بهتر باشد. او می‌گوید: «این مدت توقع از سابر بالا رفته و همه انتظار مدال از تیم در هر مسابقه‌ای دارند. ما هم به جان و دل می‌خریم و تلاش هم می‌کنیم. تیم

سابر در هانگژو دو مدال برنز انفرادی و تیمی گرفت، هر چند می‌توانستیم در تیمی مدال خوشرنگ‌تری بگیریم. ما در تیمی قرعه سختی داشتیم، دور اول با هنگ‌کنگ بازی کردیم که در قهرمانی آسیا مدال گرفت و اینجا هم عملکرد خوبی داشت. دور دوم هم به چین میزبان خوردیم که هم حمایت تماشاگرانش را داشت و هم امتیاز میزبانی را، همین مسأله شرایط را برای ما خیلی سخت کرد، البته آنها هم مدال را می‌خواستند و هم روز

خوبی داشتند. فراموش نکنید سطح بالای رقابت‌ها به حدی بود که ژاپن هم در سابر مردان -تیمی و انفرادی- نتیجه نگرفت. در مجموع کار ما در آسیا خیلی سخت شده است.» با همه این احوال، دو مدال برنز انفرادی و تیمی سابر نتیجه قابل قبولی در بازی‌های آسیایی محسوب می‌شود. «سرمربی تیم ملی شمشیربازی سابر، معتقد است حریف راحت در آسیا وجود ندارد؛ فکر نمی‌کنم من گفته

باشم بازی با چین مشکل نیست چراکه حالا همه آسیایی‌ها در حال سرمایه‌گذاری روی شمشیربازی هستند. شک نکنید در رقابت‌های انتخابی المپیک چین، مصر و ژاپن از رقبای ما هستند. همین تیم چین، ژاپن را در قهرمانی آسیا شکست داد. البته ما هیچ‌وقت هیچ رقیبی حتی هنگ‌کنگ را دست‌کم نگرفته‌ایم. به نظرم در تیمی، بچه‌های ما بعد از بازی سنگین با هنگ‌کنگ، به دلیل فاصله نیم‌ساعتی بازی با چین، از نظر ذهنی

آمادگی خوبی برای این بازی پیدا نکردند، جدای از آن فشار مسابقه هم زیاد بود. با این حال عملکرد تیم از اول سال تا امروز تقریباً قابل قبول بوده است. تیم ما به جز قهرمانی جهان از هیچ مسابقه‌ای دست خالی نبرگشت. فراموش نکنیم هیچ حریفی دست و پا بسته نیست.» قربانی با برگشت به تهران، بعد از مرخصی چند روزه، دوباره کار را از سر می‌گیرد: «بچه‌ها بعد از تحمل فشار ۷ ماه تمرین و مسابقه، باید

استراحت درست و حسابی بکنند تا از نظر ذهنی و بدنی ریکاوری شوند چرا که تیم‌های اروپایی بعد از قهرمانی جهان، زمانی که بچه‌های ما برای بازی‌های آسیایی تمرین می‌کردند، استراحت داشتند و تازه یکی، دو هفته‌ای است تمرین را شروع کرده‌اند. ان‌شاءالله از اوایل آبان دوباره اردو شروع می‌شود تا برای جام جهانی کلاس A الجزایر آماده شوند؛ جام جهانی‌ای که از ۱۸ آبان ماه شروع می‌شود.»